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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份

转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人涂从欢、主管会计工作负责人杨龙及会计机构负责人杨龙保证年度报告中财务报告的

真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  立信会计师事务所(特殊普通合伙)(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见无保留意见标

准无保留意见的审计报告。本公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露负责人 邹敏 

职务 副总经理、董事会秘书 

电话 0755-86267221 

传真 0755-86267316 

电子邮箱 zoumin@sinee.cn 

公司网址 www.sinee.cn 

联系地址及邮政编码 深圳市宝安区沙井街道新沙路安托山高科技工业园 7#厂房    

邮政编码:518104 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司董事会秘书办公室 

 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

 本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 363,726,453.88 274,749,513.77 32.38% 

归属于挂牌公司股东的净资产 235,117,149.10 185,604,395.02 26.68% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

3.65 2.88 26.74% 

资产负债率%（母公司） 30.29% 26.20% - 

资产负债率%（合并） 35.36% 32.45% - 

（自行添行）    
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  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 281,122,605.68 222,567,997.50 26.31% 

归属于挂牌公司股东的净利润 55,962,754.08 40,479,222.89 38.25% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

50,311,286.56 32,902,540.07 52.91% 

经营活动产生的现金流量净额 37,096,726.98 34,797,249.95 6.61% 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于挂牌公司股东的净利润

计算） 

26.60% 23.87% - 

加权平均净资产收益率%（归属

于挂牌公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润计算） 

23.92% 19.44% - 

基本每股收益（元/股） 0.87 0.63 38.10% 

（自行添行）    

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 

本期变动 
期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 23,225,055 36.01% 1,727,220 24,952,275 38.69% 

其中：控股股东、实际控制人 11,086,620 17.19% 0 11,086,620 17.19% 

      董事、监事、高管 13,182,575 20.44% 0 13,182,575 20.44% 

      核心员工 - - - - - 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 41,274,945 63.99% -1,727,220 39,547,725 61.31% 

其中：控股股东、实际控制人 33,259,860 51.57% 0 33,259,860 51.57% 

      董事、监事、高管 39,547,725 61.31% 0 39,547,725 61.31% 

      核心员工 - - - - - 

     总股本 64,500,000 - 0 64,500,000 - 

     普通股股东人数 43 

 

2.3 普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 期初持股数 持股变动 期末持股数 
期末持股

比例% 

期末持有限

售股份数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 涂从欢 27,551,280 0 27,551,280 42.7152% 20,663,460 6,887,820 

2 张晓光 16,795,200 0 16,795,200 26.0391% 12,596,400 4,198,800 

3 何畏 6,091,120 - 6,091,120 9.4436% 4,568,340 1,522,780 

4 深圳市信通

力达投资合

伙企业（有

限合伙） 

2,570,000 0 2,570,000 3.9845% 0 2,570,000 
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5 贺有良 1,502,220 93,000 1,409,220 2.1848% 0 1,409,220 

6 黄诗胜 1,201,800 21,000 1,180,800 1.8307% 0 1,180,800 

7 彭守峰 1,127,220 27,000 1,100,220 1.7058% 0 1,100,220 

8 时新海 444,000 470,000 914,000 1.4171% 0 914,000 

9 梁克宇 450,000 451,380 901,380 1.3975% 0 901,380 

10 王建 851,080 0 851,080 1.3195% 638,310 212,770 

合计 58,583,920 1,062,380 59,364,300 92.0378% 38,466,510 20,897,790 

普通股前十名股东间相互关系说明： 

涂从欢和张晓光为一致行动人，涂从欢为深圳市信通力达投资合伙企业（有限合伙）的执行事

务合伙人，其它股东之间无关联关系。 

 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

公司股权结构图 

 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用 

 

1、会计政策变更情况 

（1）执行《财政部关于修订印发 2019年度一般企业财务报表格式的通知》和《关于修订印发合并

财务报表格式（2019版）的通知》 

财政部分别于 2019年 4月 30日和 2019年 9月 19日 发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财
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务报表格式的通知》（财会（2019）6号）和《关于修订印发合并财务报表格式（2019版）的通知》（财

会（2019）16 号），对一般企业财务报表格式进行了修订。2018 年末“应收票据及应收账款”拆分为

“应收票据”和“应收账款”，“应收票据”上年年末余额 45,179,064.96 元， “应收账款”上年年

末余额 48,523,780.98元；2018年末“应付票据及应付账款”拆分为“应付票据”和“应付账款”，“应

付票据”上年年末余额 0.00 元， “应付账款”上年年末余额 58,382,053.90元。 

（2）执行《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第 23 号——金融

资产转移》、《企业会计准则第 24号——套期会计》和《企业会计准则第 37号——金融工具列报》（2017

年修订） 

财政部于 2017年度修订了《企业会计准则第 22号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第

23 号——金融资产转移》、《企业会计准则第 24号——套期会计》和《企业会计准则第 37号——金融

工具列报》。修订后的准则规定，对于首次执行日尚未终止确认的金融工具，之前的确认和计量与修订

后的准则要求不一致的，应当追溯调整。涉及前期比较财务报表数据与修订后的准则要求不一致的，无

需调整。本公司将因追溯调整产生的累积影响数调整当年年初留存收益和其他综合收益。 

（3）执行《企业会计准则第 7号——非货币性资产交换》（2019修订） 

财政部于 2019年 5月 9日发布了《企业会计准则第 7号——非货币性资产交换》（2019修订）（财

会〔2019〕8号），修订后的准则自 2019年 6月 10日起施行，对 2019年 1月 1日至本准则施行日之间

发生的非货币性资产交换，应根据本准则进行调整。对 2019年 1月 1日之前发生的非货币性资产交换，

不需要按照本准则的规定进行追溯调整。本公司执行上述准则在本报告期内无重大影响。 

    （4）执行《企业会计准则第 12号——债务重组》（2019修订） 

财政部于 2019年 5月 16日发布了《企业会计准则第 12号——债务重组》（2019 修订）（财会〔2019〕

9 号），修订后的准则自 2019 年 6月 17日起施行，对 2019 年 1月 1日至本准则施行日之间发生的债务

重组，应根据本准则进行调整。对 2019 年 1 月 1 日之前发生的债务重组，不需要按照本准则的规定进

行追溯调整。本公司执行上述准则在本报告期内无重大影响。 

2、会计差错情况  

   对公司实际经营状况的反映更为准确，使公司的会计核算更符合有关规定，符合公司发展的实际情

况，提高了公司财务信息质量，公司根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错

更 正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信

息的更正及相关披露》、全国中小企业股份转让系统《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》等规

定，对公司 2018年度财务报表重新梳理，其中会计差错情况如下： 

公司已按相应会计准则要求对上述会计处理按照追溯重述法进行更正。 

前期差错更正事项影响 2017、2018年度合并财务报表科目及金额情况如下： 

（1） 资产负债表科目 

项目 
2017 年度期末 

变更前 变更后 调整金额 

应收票据 26,764,396.44 41,871,113.82 15,106,717.38 
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应收账款 41,474,976.65 42,064,835.46 589,858.81 

预付款项 355,533.86 502,521.86 146,988.00 

其他应收款 517,921.76 378,283.16 -139,638.60 

存货 33,296,619.62 32,910,163.79 -386,455.83 

固定资产 16,190,964.41 15,500,249.77 -690,714.64 

在建工程 1,837,708.55 1,534,502.31 -303,206.24 

长期待摊费用 4,531,041.42 4,937,173.50 406,132.08 

递延所得税资产 4,171,480.21 3,499,323.35 -672,156.86 

应付账款 13,826,817.85 30,696,357.80 16,869,539.95 

预收款项 1,073,698.12 1,222,277.12 148,579.00 

应交税费 3,854,576.00 2,486,758.69 -1,367,817.31 

其他流动负债 - 897,208.63 897,208.63 

预计负债 2,599,621.01 2,408,118.11 -191,502.90 

递延收益 16,571,302.26 14,059,970.31 -2,511,331.95 

资本公积 32,458,308.01 33,430,108.01 971,800.00 

盈余公积 13,893,375.53 13,847,801.03 -45,574.50 

未分配利润 44,085,031.14 43,371,654.32 -713,376.82 

 

项目 
2018 年度期末 

变更前 变更后 调整金额 

应收票据 34,263,233.58 45,179,064.96 10,915,831.38 

应收账款 46,342,308.38 48,523,780.98 2,181,472.60 

预付账款 650,680.64 886,583.22 235,902.58 

其他应收款 958,641.74 736,934.46 -221,707.28 

存货 41,274,897.82 40,131,172.68 -1,143,725.14 

其他流动资产 17,040,046.22 17,092,681.79 52,635.57 

固定资产 14,431,408.58 13,762,741.11 -668,667.47 

在建工程 22,143,821.53 43,981,408.28 21,837,586.75 

长期待摊费用 3,865,822.31 3,449,706.69 -416,115.62 

递延所得税资产 3,761,235.72 2,699,033.06 -1,062,202.66 

应付账款 23,693,332.17 58,382,053.90 34,688,721.73 

预收款项 2,877,219.45 3,204,341.50 327,122.05 

应交税费 6,943,094.21 5,047,078.34 -1,896,015.87 

其他流动负债  1,154,339.50 1,154,339.50 

预计负债 2,382,599.71 2,407,332.90 24,733.19 

递延收益 10,899,968.93 9,619,432.35 -1,280,536.58 
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资本公积 32,431,416.78 33,403,216.78 971,800.00 

盈余公积 18,186,558.56 17,988,963.86 -197,594.70 

未分配利润 71,793,772.99 69,712,214.38 -2,081,558.61 

 

（2） 利润表项目 

项目 
2017 年度 

变更前 变更后 调整金额 

营业收入 170,991,807.44 171,013,867.95 22,060.51 

营业成本 108,893,519.44 109,817,536.44 924,017.00 

销售费用 20,685,087.74 21,910,426.12 1,225,338.38 

管理费用 12,113,122.80 11,342,165.20 -770,957.60 

研发费用 12,789,627.44 11,715,856.61 -1,073,770.83 

其他收益 12,266,340.61 16,543,094.04 4,276,753.43 

资产减值损失 -3,384,625.71 -5,272,708.82 -1,888,083.11 

营业外收入 2,796,003.00 42,424.31 -2,753,578.69 

所得税费用 3,978,980.78 4,219,669.20 240,688.42 

净利润 24,053,806.97 23,165,643.74 -888,163.23 

 

项目 
2018 年度 

变更前 变更后 调整金额 

营业收入 221,525,163.10 222,567,997.50 1,042,834.40 

营业成本 136,672,339.77 137,580,008.89 907,669.12 

销售费用 22,310,450.80 23,280,924.23 970,473.43 

管理费用 13,595,523.60 12,978,487.21 -617,036.39 

研发费用 11,846,927.93 12,039,732.51 192,804.58 

资产减值损失 3,334,624.51 3,268,781.98 -65,842.53 

其他收益 13,810,069.27 13,958,855.76 148,786.49 

投资收益 955,860.86 555,860.86 -400,000.00 

资产处置收益 -179,016.07 -145,705.77 33,310.30 

营业外收入 1,505,417.53 525,835.67 -979,581.86 

营业外支出 413,576.12 446,886.42 33,310.30 

所得税费用 6,748,890.76 6,693,063.57 -55,827.19 

净利润 41,942,162.43 40,421,960.44 -1,520,201.99 

   

（3） 现金流量表项目 

项目 2017 年度 
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变更前 变更后 调整金额 

购买商品、接受劳务支付的现金 64,423,913.50 65,869,272.52 1,445,359.02 

支付的各项税费 16,523,499.77 14,400,977.39 -2,122,522.38 

支付给职工以及为职工支付的现金 28,661,588.18 30,937,487.59 2,275,899.41 

支付其他与经营活动有关的现金 17,710,364.08 16,111,628.03 -1,598,736.05 

 

 

项目 
2018 年度 

变更前 变更后 调整金额 

收到的税费返还 8,953,582.01  8,910,293.16  -43,288.85  

收到其他与经营活动有关的现金 5,411,346.18  2,377,422.03  -3,033,924.15  

支付给职工以及为职工支付的现金 32,904,260.32  33,808,739.74  904,479.42  

支付其他与经营活动有关的现金    21,036,096.38    19,720,593.42  -1,315,502.96  

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 24,167,674.59 24,581,485.13 413,810.54  

取得投资收益收到的现金 475,860.86       555,860.86  80,000.00  

收到其他与投资活动有关的现金   115,100,000.00   118,100,000.00  3,000,000.00  
 

 

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况 

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 (空) □不适用 

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据及应收账

款 

80,605,541.96 - 68,239,373.09 - 

应收票据 - 45,179,064.96 - 41,871,113.82 

应收账款 - 48,523,780.98 - 42,064,835.46 

预付款项 650,680.64 886,583.22 355,533.86 502,521.86 

其他应收款 958,641.74 736,934.46 517,921.76 378,283.16 

存货 41,274,897.82 40,131,172.68 33,296,619.62 32,910,163.79 

其他流动资产 17,040,046.22 17,092,681.79 - - 

固定资产 14,431,408.58 13,762,741.11 16,190,964.41 15,500,249.77 

在建工程 22,143,821.53 43,981,408.28 1,837,708.55 1,534,502.31 

长期待摊费用 3,865,822.31 3,449,706.69 4,531,041.42 4,937,173.50 

递延所得税资产 3,761,235.72 2,699,033.06 4,171,480.21 3,499,323.35 

资产总计 243,038,503.06 274,749,513.77 201,921,077.62 215,978,601.72 

应付票据及应付账

款 

23,693,332.17 - 15,236,035.60 - 

应付票据 - - - 1,409,217.75 

应付账款 - 58,382,053.90 - 30,696,357.80 
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预收款项 2,877,219.45 3,204,341.50 1,073,698.12 1,222,277.12 

应交税费 6,943,094.21 5,047,078.34 3,854,576.00 2,486,758.69 

其他流动负债 - 1,154,339.50 - 897,208.63 

预计负债 2,382,599.71 2,407,332.90 2,599,621.01 2,408,118.11 

递延收益 10,899,968.93 9,619,432.35 16,571,302.26 14,059,970.31 

负债合计 56,126,754.73 89,145,118.75 46,953,990.72 60,798,666.14 

资本公积 32,431,416.78 33,403,216.78 32,458,308.01 33,430,108.01 

盈余公积 18,186,558.56 17,988,963.86 13,893,375.53 13,847,801.03 

未分配利润 71,793,772.99 69,712,214.38 44,085,031.14 43,371,654.32 

所有者权益合计 186,911,748.33 185,604,395.02 154,967,086.90 155,179,935.58 

营业收入 221,525,163.10 222,567,997.50 170,991,807.44 171,013,867.95 

营业成本 136,672,339.77 137,580,008.89 108,893,519.44 109,817,536.44 

销售费用 22,310,450.80 23,280,924.23 20,685,087.74 21,910,426.12 

管理费用 13,595,523.60 12,978,487.21 12,113,122.80 11,342,165.20 

研发费用 11,846,927.93 12,039,732.51 12,789,627.44 11,715,856.61 

其他收益 13,810,069.27 13,958,855.76 12,266,340.61 16,543,094.04 

投资收益 955,860.86 555,860.86 - - 

资产减值损失 -3,334,624.51 -3,268,781.98 -3,384,625.71 -5,272,708.82 

资产处置收益 -179,016.07 -145,705.77 - - 

营业外收入 1,505,417.53 525,835.67 2,796,003.00 42,424.31 

营业外支出 413,576.12 446,886.42 - - 

利润总额 48,691,053.19 47,115,024.01 28,032,787.75 27,385,312.94 

所得税费用 6,748,890.76 6,693,063.57 3,978,980.78 4,219,669.20 

净利润 41,942,162.43 40,421,960.44 24,053,806.97 23,165,643.74 

归属于母公司所有

者的净利润 

41,999,424.88 40,479,222.89 24,123,434.75 23,235,271.52 

收到的税费返还 8,953,582.01 8,910,293.16 - - 

收到其他与经营活

动有关的现金 

5,411,346.18 2,377,422.03 - - 

购买商品、接受劳务

支付的现金 

- - 64,423,913.50 65,869,272.52 

支付给职工以及为

职工支付的现金 

32,904,260.32 33,808,739.74 28,661,588.18 30,937,487.59 

支付的各项税费 - - 16,523,499.77 14,400,977.39 

支付其他与经营活

动有关的现金 

21,036,096.38 19,720,593.42 17,710,364.08 16,111,628.03 

经营活动产生的现

金流量净额 

37,463,439.41 34,797,249.95 - - 

取得投资收益收到

的现金 

475,860.86 555,860.86 - - 

收到其他与投资活

动有关的现金 

115,100,000.00 118,100,000.00 - - 

购建固定资产、无形

资产和其他长期资

24,167,674.59 24,581,485.13 - - 
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产支付的现金 

投资活动产生的现

金流量净额 

-15,142,750.73 -12,476,561.27 - - 

 

3.3 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用 

 


